
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez,n.e 661- Fone/Fax: (0xxl4) 328S-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

DOTA ÇÕ ES OR ÇAMENTÁ RIAS

As despesas para atender a esta licitação PREGÃO ELETRÓNICO: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), estão programadas em dotação

orçamentária:

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020202 ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

04 Administração

04 123 Administração Financeira

04 123 0002 Supervisão e Coordenação Superior

04 123 0002 2006 0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINST E FINANÇAS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020208 FUNDO MUNICIPAL DF ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 Assistência Social

08 244 Assistência Comunitária

08 244 0005 Proteção Social Basica

08 244 0005 2053 0000 SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA(PAIF)

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020209 DIVISÃO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS

26 Transporte

26 782 Transporte Rodoviário



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez, n ° 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

26 /82 0006 Serviços Urbanos e Rurais

26 782 0006 2028 0000 MANUTENCAO DO S.E.R.M.

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAUUSTA

020207 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 Saúde

10 301 Atenção Básica

10 3010004 Saude Geral

10 3010004 2015 0000 OPERACAO E MANUT. DO FUNDO MUNC.DE SAUDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020203 F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

12 Educação

12 361Ensino Fundamental

12 3610003 Educação e Cultura

12 3610003 2009 0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

020216 F.M.Educação - Educação Básica

12 Educação

12 306 Alimentação e Nutrição

12 306 0039 Merenda Escolar



v>.A 4 /J
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez, n.^ 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244- * —
CEP:17.480 000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

12 306 0039 2017 0000 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABR ÁLIA PAULISTA

020204 F.M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

12 Educação

12 365 Educação Infantil

12 365 0003 Educação e Cultura

12 365 0003 20910000 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABR ÁLIA PAULISTA

020219 F.M. EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

12 Educação

12 365 Educação Infantil

12 365 0003 Educação e Cultura

12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

C a b r á l i a P a u l i s t a,0 2 d e m a i o 2 0 2 4.

ANA MARIA CABRERA RODRIGUES
C P F 2 7 5 . 6 7 0.1 9 8-0 9

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DAYANE
Destacar

DAYANE
Destacar



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024

46 137.469/0001 -78

Pagina 1

Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

Aiter (+> Alter ( - )Dotac Iniciai
Empenhado

Saldo Reserva

Entid. CLoc Func/Prog Catgc Especificação
Ficha F R C A. Descrição C A

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

Administração
04 123 Administração Financeira
04 123 0002 Supervisão e Coordenação Superior
04 123 0002 2006 0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINST E FINANÇAS

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
0 0100 110 000 GERAL

1
02
02 02
020202

04

100 000.00
41 436.94

296 88

17 000.00 83 000,00
41 563.Oõ
41 266, 18

0.00052

100 000.00
41 436.94

296.88

-17.000 00 83 000,000.00TOTAL ORÇAMENTARIO
41 563 06
41 200,16

-17 000.00100 OCO 00
41 436.94

296.88

0.00 53 000.00
TOTAL GERAL

41 563 06
4 ' 206.18



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. N° 661

Exercício: 202446 137 469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024 Pagina 1

Entia CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha FR. C A. Descrição C A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (-) Aiter ( ) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ass stencia Social
Assistência Comunitana

Pioteçao Social Basica
SERV PROJEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL Ã FAMÍi IA - PAIF)

3 3 90 30 OO MATERLAL DE CONSUMO
0 01 00 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL- GERAL

1
02
02 02
020208

03
06 244
08 244 0005
08 244 0005 2053 0000

40 OOO.OC
3 233.99

0 00 4G 00C.00
31 766.01
31 7ôô 01

0,00235

0 00
40 000,00

31 766 01
31 766.01

40 000 00
8 233,99

0,00 0 00TOTAL ORÇAMENTAR Ã O

COO

40 000 00
31 766 01
31 766.01

40 000 00
8 233 99

0 00 0 00
TOTAL GERAL

0.00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ , N° 661

Exercício: 202446.137. 469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024 Página 1

Alíer (+) Dotação
Saldo

Saído Com Reserva

Eritid. Cl.oc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha FR. C.A Descrição C.A.

Dotac Iniciai
Empenhado

Saldo Reserva

Alter ( -)

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

1
02
02 02
020209 DIVISÃO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS

Transporte
Transporte Rodoviário

Serviços Urbanos e Rurais
MANUTENCAO DO S.E.R M.

26
26 782
26 782 0006
26 782 0006 2028 0000

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
110 000 GERAL

633.802.01
299 591.47

1.476.76

0,00 0,00 633 802.01
334 210.64
332.733.78

333
0.01 G0

633.802 01
299.591,47

1.476.76

0 00 633 802.010.00TOTAL ORÇAMENTARIO
334 210.54
332 "33 78

633 802 C •

299.591.47
1 476 76

C 00 0 .0C 633 802 01
ÍOIAL GERAL

334 210.54
332 733 78



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N°. 661

Exercício 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024

46 137 469/0001-78

Pagina 1

Dotac Inicial
Empenhado

Saído Reserva

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C A. Descrição C.A.

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Saúde
Atenção Bássca

Saude Gerai
OPERACAO E MANUT DO FUNDO MUNC.DF SAUOE

3.3.90.30 00 MATERIAL DFI CONSUMO
0.01 CC 310 000 SAÚDE-GERAL

1
02
02 02
020207

10
10 301
10 301 0004
10 301 GC04 2015 0000

357.183.49
102 412.81

13.054.00

0, 00 0.00 357 183.49
253 /70.68
235706.68

155

357.183.49

103.412 31

18.064.00

0.00 0.00 357 183 49TOTAL ORÇAMENTARIO
253 77C 58
235 7C6.88

357.153.49

103.412.8 J

18.064.00

0.00 c.oo 35? 183 49
TOTAL GERAL

253 77C.68
235 706 6o



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. N° 661

F.xercicio: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024

46.137 469/0001-76

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha FR. C.A Descrição CA.

Dotac Inicial
Fmpenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alier (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNIC ÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Educação
Ensino Fundamental

Educação e Cultura
12 361 0003 2X9 0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO
0 C10C 22COCO ENSINO FUNDAMENTAL Convènics/entdadesT

1
02
02 02
020203

12
12 361
12 361 0003

77.COO.OO
40.767 67

1 223 90

0,00 C 0 0 77 000 00
36 232 33
35 008 43

080

77 000 0000077.000.00
40 767 67

1 223 90

0.00TOTAL ORÇAMENTARIO
36 232.33
35 008 43

77 000.00
36 232 33
35.008.43

77.000.00
40 767 67

1.223 90

0,00 0 00
TOTAL GERAL



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024 Página 1

Dotaçáo
Saldo

Saido Com Reserva

Entid CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Aiter (+) Alter (-)

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F M.Educação - Educação Básica

Educação
1? 306 Alimentação o Nutrição
12 306 0039 Merenda Escolar
12 306 0039 2017 C000 FORNECIMENTO DF MERENDA AO EDUCANDO

3 3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO
0.01.00 110.000 GERAL

1
02
02 02
020216

12

110 000.00
30.662.90

000 110 COO.00
79 337.10
79.337.10

0.00437

0.00
110 000.00
30.662.90

0.00 0.00 110 000 00TOTAL ORÇAMENTARIO
/9 337.10
70 337.100.C0

110 000 00
30 662.90

0.00 0.00 no ooo.oo
/9 337.10
79 337 10

TOTAL. GERAL

0 00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024

46 137.469/0001-78

Página I

Entid. CLoc F-'unc/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reservo

Alter ( )

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
F.M EDUCAÇAO - ENSINO INFANTiL

Educação
Educação Infantil

Educacão e Cultura
0000 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

3 3 90 30 00 MATERIAL OE CONSUMO
0.01.00 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convèmos/entidades/fu

1
02
02 02
020204

12
12 365
12 365 0003
12 365 0003 2091

51.101 95
47.691.23

51 500.00 0.00 102 601.95
54 910.7?
54 910.72

099

0.00
51.101,95
47.691 23

51.500,00 0.00 102 601.95TOTAL ORÇAMEN7ARIO
54 910.72
54 910.720 00

51.500.00 0.00 102 601,95
54 910.72
54.910.72

51.101,95
47.691.23

TOTAL GERAL

0.00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 02/05/2024

46 137 469/0001-78

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha FR C . A

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Aiter (+) Aiter { -) Dotação
Saido

Saldo Com Reserva
Descrição C A.

FiCHAS ORÇAMENTARIAS
MUNIC ÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁL.IA PAULISTA
F.M EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0CC2 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal

3.3 9C.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
210 OCO EDUCAÇÃO INFANTIL-Convènios/entidades/íu

1
02
02 02
020219

12

33 000.00
16.009 34

0 00 33.000,00
16 99c.ee
16.990,66

0.00501
0 01 00

0.00
0.00 33.000.0033 000 00

15 009.3*
0.00TOTAL ORÇAMENTARiO

16.590. 66
16.990.660.00

33 000.00
16.990.66
16.990.66

33 000.00
1c.009.34

0 00

0.00 0.00
TOTAL GERAL


